

International Archives of Medical Research (IAMR)

Dergisi Yayın Politikaları

Burada yayınlanan etik kurallar ve yayın politikaları bir makalenin yayınlanma sürecinde katkısı olan bütün bileşenlerce (Editör, Hakem, Yazar) dikkatlice okunmalıdır.

Derginin yayın sürecini oluşturan bütün bileşenlerin uyması gereken etik ilkelerin belirlenmesinde aşağıdaki kurumlardan yararlanılmıştır:

BOAI (Budapest Open Access Initiative)

ICMJE (International Committee Of Medical Journal Editors)

CC (Creative Commons)

COPE (Committee on Publication Ethics)

DOAJ (Directory of Open Access Journals)

Eğitim ve Bilim Dergisi Yayın Politikaları

YÖK Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi

Yayıncının Etik Sorumlulukları

International Archives of Medical Research dergisi, 2011 yılından bu yana, editörler kurulu yönetiminde sağlık bilimleri alanında çalışmalar yayınlamaktadır.

Yayıncı, makale yayımlama sürecinde karar merciinin ve hakemlik sürecinin yönetilmesinin editörünün sorumluluğunda olduğunu kabul eder.

Yayıncı, derginin web sayfasında derginin açık, elektronik ve ücretsiz erişimini sağlar.

Editör, Editör Yardımcıları ve Alan Editörlerinin Etik Sorumlulukları

Editör görevlerini yerine getirirken dengeli, objektif ve adil bir şekilde hareket ederek, yazarların cinsiyet, dini veya politik inançlar, etnik veya coğrafi kökenleri üzerine ayırım yapılmaksızın süreci yönetir.

Dergiye gönderilen çalışmaları değerlendirmek ve derginin amaç ve kapsamına uygun olmayan çalışmaları reddetmek.

Dergiye gönderilen çalışmaları yayınlama konusunda hiçbir yazara ayrıcalık göstermemek ve sadece yayının içeriğine göre karar vermek.

Hakemlere gönderilen makalelerin kör hakemlik ilkesine uygun şekilde düzenlenmesini sağlamak.

Olası çıkar çatışmalarını önlemek için gerekli tedbirleri ve yazarlardan gerekli beyanları almak. Etik ihlali niteliğinde bir şikâyet olması durumunda, derginin politika ve prosedürleri doğrultusunda gerekli işlemleri uygulamak. Şikâyeti tek taraflı değerlendirmemek ve hakkında şikâyet olan yazarlara savunma hakkı vermek. Değerlendirme sonucunda etik ihlali tespit edilirse gerekli yaptırımları uygulamaktan kaçınmamak.

Hakemlerin Etik Sorumlulukları

Yalnızca uzmanlık alanı ile ilgili makaleleri kabul etmek ve editörün karar verme sürecine katkıda bulunmak için makaleyi objektif olarak zamanında incelemek.

Değerlendirmeyi nesnel bir şekilde sadece çalışmanın içeriği ile ilgili olarak yapmak. Dini, siyasi ve ekonomik çıkarlar gözetmeden çalışmayı tarafsız değerlendirmek.

Makaleyi kabul ettikten sonra değerlendirmelerini derginin belirlediği süreler içinde tamamlamak.

Makalede kör hakemlik ilkesine aykırı bir durum varsa çalışmayı değerlendirmemek ve bu durumu editöre bildirmek.

Makaleleri titizlikle inceleyerek çalışmanın kalitesini yükseltmeye yardımcı olacak yönlendirmelerde bulunmak.

Değerlendirmeyi akademik görgü kurallarına uygun biçimde, yapıcı bir üslupla, kişisel yorumlardan kaçınarak yapmak

Editör ve yazar tarafından sağlanan bilgilerin gizliliğini korumak ve çalışmayı değerlendirme sürecinden sonra üçüncü kişilerin eline geçmeyecek şekilde muhafaza etmek.

Potansiyel çıkar çatışması-çıkarcılık (mali, kurumsal, işbirlikçi ya da yazar ve yazar arasındaki diğer ilişkiler) olduğunu anladıklarında, makaleyi değerlendirmeyi sonlandırarak editörleri uyarmak.

Yazarların Etik Sorumlulukları

Dergiye gönderdiği makalelerin özgün olduğundan emin olmak.

Dergide yayınlanmak için gönderdiği makalenin başka bir yerde yayınlanmadığından veya kabul edilmediğinden emin olmak.

Çalışmayla ilişkili verilerin doğruluğundan emin olmak, araştırmasına ilişkin kayıtlarını düzenli tutmak ve olası bir talep üzerine bu verilere erişim verebilmek. (Yazarlar, yayımlanan bir makaleye ilişkin verileri 5 yıl süreyle saklamakla yükümlüdürler.)

Makalelerde yararlanılan yazarlar, çevrimiçi sayfalar, kişisel görüşmeler vb. için etik ilkeler doğrultusunda uygun bir şekilde kaynak göstermek.

Sunduđu ierik yayınlanmış veya herhangi bir alanda sunulan bir ierikle eřleşirse, bu akışmayı kabul etmek ve alıntı yapmak, gerektiğinde editöre, alışmasıyla ilgili benzer ieriđe sahip olabilecek herhangi bir alışma varsa bunun bir kopyasını sunmak, başka kaynaklardan herhangi bir ieriđi ođaltmak ya da kullanmak iin izin almak, atıf gstermek.

İnsan veya hayvan denek ieren tm alışmalar iin ulusal ve uluslararası yasa ve ynergelere (WMA Helsinki Bildirgesi, NIH Laboratuvar Hayvanlarının Kullanımına İliřkin Politika, Hayvanların Kullanımına İliřkin AB Direktifi) uygun řekilde alışarak gerekli onayları almak ve bunu onaylamak. alışmasına dair ilgili etik kurul onayı gerekip gerekmediđini ve arařtırma detaylarını alışmanın “Gere ve Yntem” kısmında belirtmek.

Herhangi bir ıkar atışması durumunda, makalesiyle ilgili etik bir ihlal tespit ettiđinde bunu editr ve yayıncı ile paylařmak, hata beyanı, zeyilname, tazminat bildirimini yayınlamak veya gerekli grldđ durumlarda alışmayı geri ekmek.

Editre Etik İkelere Uymayan Durumun Bildirilmesi

IAMR Dergisi'nde yayınlanan etik ilkeler editrler, hakem ve yazarlara eřitli sorumluluklar yklemektedir. Yayınlanmış veya yayınlanma srecinde olan makaleler ile ilgili etik olmayan bir durumla karřılařılması durumunda derginin etik ilkelerini ihlal eden durumun <https://dergipark.org.tr/tr/journal/1445/contact/> adresine ileti yoluyla bildirilmesi gerekir.

Dergi Yayın Politikasında Dikkat Edilecek Hususlar:

İntihal:

İntihal (ařırma) dergimizin titizlikle zerinde durduđu bir konudur. Bir makalede İntihal tespit edilmesi durumunda bu intihalin kasti olup olmamasına bakılmaksızın ciddi bir etik ihlali ve su olarak deđerlendirilir.

Dergi yayın kurulu, dergiye gnderilen alışmalarla ilgili ařırma, atıf maniplasyonu ve veri sahteciliđi vb. iddiaları COPE kuralları erevesinde deđerlendirmektedir.

Telif hakkı devri

Dergimize alışma gnderecek yazarlar, "Telif Hakkı Devir ve ıkar atışması Beyan Formu" belgesini doldurmalıdır. Makalede adı geen btn yazarlar doldurdukları formu ıslak imza ile imzalamalıdır. İmzalanan form ilk bařvuru sırasında dergiye taranarak e-posta ile, sonrasında ihtiya duyulması halinde posta aracılıđı ile gnderilmelidir.

Dergimize yayınlamak amacıyla gönderilen çalışmalar, herhangi bir yerde yayınlanmamış veya herhangi bir dergide değerlendirme sürecinde olmayan özgün çalışma niteliğinde olmalıdır. Çalışmaların herhangi bir yerde yayınlanmak üzere gönderilmediği veya yayınlanmadığına dair yazardan yazılı beyan alınır ve yaşanacak herhangi bir problemde yazar sorumlu tutulur.

Yazarlar çalışmalarını değerlendirme için dergimizi gönderdiklerinde çalışmalarının bütün telif hakkını devretmek zorundadır. Yazının yayına kabulü ile bu devir işlemi bağlayıcı hale gelir ve bu süreçten sonra basılan materyalin hiçbir kısmı yayınevinin izni olmadıkça bir başka yerde kullanılamaz.

Yazarlar, basılı ya da elektronik formatta yardımcı resimler, tablolar ya da diğer her türlü içerik dahil daha önce yayımlanmış içeriği kullanırken telif hakkı sahibinden izin almalıdırlar. Bu konudaki yasal, mali ve cezai sorumluluk yazarlara aittir.

Derginin bütün yayın süreçleri aşağıdaki kuruluşların yayınladıkları kılavuzlar uyarınca yürütülmektedir.

Uluslararası Tıbbi Dergileri Editörler Kurulu (**ICMJE**)

Dünya Tıbbi Editörler Derneği (**WAME**)

Bilim Editörleri Konseyi (**CSE**)

Yayın Etiği Kurulu (**COPE**)

Avrupa Bilim Editörleri Derneği (**EASE**)

Ulusal Bilgi Standartları örgütü (**NISO**)

Çıkar çatışması

Çıkar çatışması, herhangi bir çalışmada ekonomik olarak kişisel veya kurumsal bir fayda sağlandığında meydana gelmektedir. Bu sebepten bir çalışmanın bilimselliği ve süreçlerin güvenilirliği, bilimsel çalışmanın başlamasından yayınlanmasına kadar geçen bütün aşamalarında çıkar çatışmalarının objektif bir şekilde ele alınmasıyla doğrudan ilişkilidir.

Çıkar çatışmasının önlenmesinde derginin bütün bileşenlerine ve yazarlara düşen sorumluluklar vardır. Çıkar çatışmalarının önlenmesi adına editörlerin, hakemlerin, karar verecekleri konular ve yazarla ilgili hiçbir kişisel, profesyonel veya finansal bağlarının olmaması gerekir. Bir çalışmayı değerlendirme ve yayınlama sürecinde bulunan bütün bileşenler makalelerin etik ilkeler çerçevesinde değerlendirilebilmesi ve bağımsız bir süreç yürütülebilmesi için olası çıkar çatışmaları ile ilgili olarak yayın kurulunu bilgilendirmelidir.